
بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا و آخرین وضعیت خراسان رضوی مشخص شد 
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جلسه دیروز ســتاد ملی کرونا یک تصمیم مهم 
داشــت و آن اجــرای طــرح جامــع محدودیــت 
های کرونایــی در تمام کشــور از اول آذر اســت 
که بر اســاس این طرح و آخرین وضعیت شیوع 
کرونــا در اســتان، مشــاغل غیــر ضــروری 29 
شهرســتان اســتان از اول آذر بــه طــور کامل به 
مدت دو هفته تعطیل خواهند شد. در این جلسه 
همچنین رئیــس جمهــور دربــاره روند شــیوع 
کرونا در مشهد و خراســان رضوی هشدار داد. 
روحانی به وضعیت مشــهد اشــاره کرد و ضمن 
انتقاد از برگــزاری بدون مجوز یــک اجتماع در 
مشهد، گفت: مشهد و اســتان خراسان رضوی 
طی ســه چهــار روز هفتــه گذشــته در برخی از 
روزهــا وضعیتش به لحــاظ آمار کرونــا از تهران 
هم بدتر بود. دکتر حسن روحانی در این زمینه 
اظهار کرد: در بسیاری از شــهرها بعد از تجمع 
غیرضروری و غیرقانونی مشکلاتی پیدا کردیم، 
حالا یک تیــم فوتبالی برنده شــده اســت، خب 
برنده شده باشــد، آیا باید شب بیاییم دو ساعت 
در خیابان خوشــحالی کنیم؟ بعدش دیدیم آن 
اســتان چه وضعیتی در روزهای پس از آن پیدا 
کرد. وی افــزود: یک حادثه ای کــه رخ می دهد 
همان روز که معلوم  نمی شــود، در این داستان 
هر حادثه ای که رخ می دهد می بینید بعد از دو 
هفته مراجعه به بیمارستان زیاد می شود و بعد 
از ســه ، چهار هفتــه، مراجعه به آرامســتان زیاد 
می شود. وی تصریح کرد: وقتی در شهری مثل 
مشهد یک اجتماعی درست می شود، حالا رنگ 
و بوی مذهبی هم داشته باشد، بدون مجوز،  خب 
معلوم است. مشهد و استان خراسان رضوی در 
سه چهار روز هفته گذشــته در برخی از روزها از 
تهران هم وضعیتش بدتر بود، این نشان می دهد 
وقتی یک اجتماع درست می شود بدون دلیل، 
یک سری اقداماتی می شود، ما از هر کسی هم 
می پرسیم می گویند مجوزی نداشتند، دنباله 
اش به هر حال همین مســائل است که  ما دچار 
مشکل می شویم. رئیس جمهور تاکید کرد: من 
خواهش می کنم این اصل تجمــع و تردد مورد 
توجه ما باشــد که هر کدام ضروری نیست کنار 

گذاشته شود.

شایان ذکر است روز دوشــنبه 5 آبان جشنی با 
سخنرانی رائفی پور در ورزشــگاه امام رضا )ع( 
مشــهد برگزار شــد که پس از آن دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اعلام کرد، هیچ مجوزی برای 
برپایی این جشــن صادر نشده است، همچنین 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نیز 
دستور داد عوامل برگزاری این جشن شناسایی 

شوند و با آن ها برخورد شود. 

جزئیات اجرای طرح جامع محدودیت های 	 
کرونایی در تمام کشور از اول آذر

جلسه دیروز ســتاد ملی کرونا یک تصمیم مهم 
هم داشــت و آن اجرای طــرح جامع محدودیت 
های کرونایی در تمام کشور از اول آذر است. به 
گزارش ایرنا، دکتر رئیسی سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا در این زمینــه گفت: طرح جامع 
اعمال محدودیت ها برای کنترل کرونا با سطح 
بندی شــهرها به مناطق قرمز، نارنجی و زرد از 
شــنبه اول آذر در سراسر کشــور اجرا می شود. 
وی افزود: طرح جامع اعمــال محدودیت های 
جدید در ستاد ملی کرونا بررسی شد و بر اساس 
آن یک طرح هوشمند به تصویب رسید که از اول 
آذر فعلا به مــدت دو هفته اجرا و ســپس درباره 
تمدید، تشــدید یا کاهش آن تصمیم گیری می 
شود. بر اساس این طرح شهرستان های کشور 
باتوجه به میزان بار بیماری کرونا و بســتری در 

بیمارســتان به ســه ســطح قرمز، نارنجی و زرد 
تقسیم می شوند، سطح 3 یا قرمز بیشترین میزان 
محدودیت را دارد و سطح 2 یا نارنجی محدودیت 
های کمتری دارد و میزان اعمال محدودیت ها 
در شهرهای دارای سطح یک یا زرد کمتر است. 
رئیسی تاکید کرد: بر این اساس در شهرستان 
های قرمــز یــا دارای ســطح3 که حــدود ۱۰۰ 
شهرستان است و بیشتر مراکز استان ها از جمله 
تهران هم جزو آن است، به جز مشاغل ضروری 
در اموری که به  مایحتاج ضروری مردم و مسائل 
ایمنی و سلامت مربوط می شود، همه مشاغل 
تعطیل می شوند. همچنین در شهرستان هایی 
با وضعیت نارنجی یا ســطح هشــدار2 مشاغل 
ســطح3 و 4 کــه جزئیــات آن اعلام می شــود، 
تعطیل خواهند بود. حدود ۱5۰ شهرستان در 
وضعیت نارنجی یا سطح هشدار2 هستند و در 
سطح هشدار یک که حدود ۱55 شهرستان در 
این وضعیت هستند، مشــاغل سطح4 به مدت 
دو هفته تعطیل می شوند. وی ادامه داد: درباره 
فعالیت کارکنان ادارات نیز بر اســاس تصمیم 
ســتاد ملی کرونا در شهرســتان های با ســطح 
هشــدار 3 و قرمز فقط حدود یک سوم کارکنان 
در محل کار حضور پیدا می کنند، در سطح2 یا 
نارنجی یک دوم یا 5۰ درصــد کارکنان حضور 
می یابند و در شهرســتان های بــا وضعیت زرد 
یا سطح هشــدار یک، دو ســوم کارکنان حضور 

دارند. رئیســی گفت: محدودیت هــای بعدی 
برای تردد وســایل نقلیه اســت و در شهرستان 
های بــا وضعیــت2 و3 یعنــی قرمــز و نارنجی، 
خودروهــای بومی با پلاک هر شهرســتان حق 
خــروج از شهرســتان را ندارنــد و خودروهای با 
پلاک غیر بومی شهرســتان های دیگر نیز حق 

ورود به این شهرستان ها را ندارند.

29 شهرستان استان قرمز است	 
مدیــر روابــط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز در گفت و گو با »خراســان رضوی« با 
اشاره به اعمال محدودیت های جدید می گوید: 
شهرها به لحاظ کرونایی به چهار دسته سفید، 
زرد، نارنجی و قرمز  تقســیم بندی  شده است، 
بر این اســاس در خراســان رضوی شهرســتان 
هایی کــه در وضعیت ســفید و زرد قرار داشــته 
باشــند، وجود ندارد. رحیمی می افزاید: به جز 
سه شهرستان فریمان، سرخس و چناران که در 
وضعیت نارنجی هســتند همه شهرستان های 
استان در وضعیت قرمز قرار دارند و بر این اساس 
محدودیت های شهرستان های با وضعیت قرمز 

در آن ها اعمال خواهد شد.
وی همچنین در گفت وگو با ایسنا با اشاره به این 
که اجازه اعلام آمار فوتی هــا را نداریم، گفت:8 
درصد جمعیت کشور در استان زندگی می کنند 
و  از 4۰۰ نفر فوتی در کشور با یک تخمین ساده 
و بدون آمــار دقیق متوجه می شــویم روزانه 32 
نفر در استان بر اثر کرونا فوت می کنند. استان 
ما به لحاظ شیوع بیماری در رتبه 22 کشور قرار 
دارد. در تقسیم بندی اســتان ها از شیوع بالا به 
پایین رتبه 22 را داریم. رحیمی گفت: برخی از 
شهرستان های ما مثل سبزوار، نیشابور، گناباد 
و... وضعیــت بحرانی دارنــد. وضعیت بحرانی 
یعنی شیوع بیماری بیش از چهار در ۱۰۰هزار 
نفر است ما الان در استان شــیوع ۱2 در ۱۰۰ 
هزار نفر هم داریم. وی افزود: هم اکنون دوهزار 
بیمار بســتری مبتلا به کرونــا در اســتان داریم 
و  4۰۰  بیمارکرونایــی نیز  در آی ســی یوهای  
استان  با مرگ دســت و پنجه نرم می کنند و در 

حال جنگیدن با آن هستند.

اخبار

جامعه 

مدیر کل محیط زیست خبر داد:

 شناسایی 96 واحد آلاینده  هوا 
در استان

مدیر کل حفاظت محیط زیســت اســتان از شناسایی 
96 واحد دارای آلایندگی هوا از ابتدای سال در استان 
خبرداد. به گزارش ایسنا، همتی اظهار کرد: از ابتدای 
امســال حدود ۱5۰ واحــد صنعتی در اســتان پایش 
شده اند که بیش از دوسوم آن ها هوا را آلوده می کنند.
وی افزود: بــا افزایش پایش هــا صنایع ضمن پیگیری 
واحدهــای دارای ســوابق آلودگــی هــوا ، شناســایی 
واحدهای آلاینده جدید نیز به طور مســتمر در دستور 
کار است که دراین خصوص کوره های سنتی آجرپزی 
و آهک پزی و واحدهای ریخته گری در مشهد بیشترین 
سهم را دارند. همتی با اشاره به این که صنایع بزرگی 
همچون ریخته گری و فــولاد، تولید قطعــات خودرو، 
پالایشگاهی و پتروشــیمی و نیروگاهی، سیمان، گچ 
و آهــک، ایزوگام و ... مورد پایش مســتمر قــرار دارند، 
گفت: از ابتدای ســال، فعالیت و میزان آلایندگی هوا 
در ۱52 واحــد به صــورت روزانه و شــبانه پایش و 96 
واحد آلاینده شناســایی شــد که پس از صــدور و ابلاغ 
اخطارنامه آلایندگی   در صورت رفع نشدن مشکلات 
زیست محیطی توسط صاحبان صنایع،  ضمن درج نام 
آن ها در فهرست صنایع آلاینده موضوع تبصره یک ماده 
38 قانون مالیــات بر ارزش افــزوده و پرداخت جریمه 

آلایندگی ، به مراجع قضایی نیز معرفی می شوند.

رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد:

 محدودیت های زمانی 
شیوع کرونا را تشدید می کند

گفــت:  مشــهد  نظام پزشــکی  ســازمان  رئیــس 
محدودیت هــای زمانــی کمک کننده نیســت و باعث 
تشــدید شــیوع بیماری می شــود. بیرجندی نــژاد در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: محدودیت در برگزاری 
مهمانی هــای خانوادگــی، جشــن ها، عزاداری هــا، 
هتل ها و رستوران ها باید تداوم یابد. با توجه به این که 
در دوران پیک قــرار داریم باید محدودیت حرم مطهر، 
اماکن مذهبی و مساجد نیز تشدید شود. خوشبختانه 
آستان قدس رضوی و مساجد در این زمینه بیشترین 
همکاری را داشــته انــد. همچنین با کاهش ســاعت 
کاری مترو و اتوبوس مخالفیم چرا که فکر می کنیم نه 
تنها کمکی به کاهش شیوع کرونا نمی کند بلکه باعث 
ازدحام و تشدید شرایط  می شود. وی گفت: اماکنی که 
فعالیت آنان ضروری است و با حیات اقتصادی جامعه 
به طور مستقیم در ارتباط بوده و امکان تعطیلی آن ها 
وجود ندارد باید به طور کامل پروتکل های بهداشتی و 

فاصله گذاری ها را رعایت کنند.

 سرپرست اداره کل هماهنگی و نظارت
 بر خدمات شهری شهرداری مشهد:

آب گرفتگی درپی بارش های اخیر 
در مشهد نداشتیم

سرپرســت اداره کل هماهنگی و نظــارت بر خدمات 
شــهری شــهرداری مشــهد گفت: در پی بارش های 
اخیر هیــچ گونه آب گرفتگی در شــهر نداشــتیم.  به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید 
محسن رهنمایی اظهار کرد: در پی اطلاعیه اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی مبنی بر وقوع بارش های 
رگباری در استان و شهر مشهد، به منظور پیشگیری از 
آب افتادگی احتمالی، از ساعات پایانی روز چهارشنبه 
گذشته، 5۰۰ نیروی کارگری در تمام مناطق شهر در 
حالت آماده باش قرار داشتند. وی افزود: خوشبختانه 
باتوجه به آماده باش نیروهای خدمات شهری در نقاط 

مختلف شهر، موردی از آب گرفتگی گزارش نشد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مراسم تکریم و معارفه شهردار 
منطقه ثامن مشهد برگزار شد

مراســم تکریــم و معارفــه شــهردار منطقــه ثامــن 
مشهد برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری مشــهد، در این مراســم که بــا حضور 
محمدرضا کلایــی شــهردار مشــهد، محمدرضا 
حیدری رئیس شــورای شــهر مشــهد و جمعی از 
مدیــران شــهری برگــزار شــد، از ســید مصطفی 
نعمتی شهردار ســابق منطقه ثامن تقدیر و فرهاد 
حجازی در ســمت سرپرســت شــهرداری منطقه 

ثامن معارفه شد.

مدیرکل کمیته امداد استان:

 نخستین مرکز نوآوری حامی
 ایجاد می شود

مدیرکل کمیتــه امــداد اســتان از امضــا و انعقاد 
تفاهم نامه همــکاری  علمی، پژوهشــی و فناوری 
مشــترک بیــن ایــن نهــاد و پــارک علــم و فناوری 
خراســان رضوی با ایجاد نخســتین مرکز نوآوری 
و فضــای کار مشــترک در اســتان خبــر داد. بــه 
گــزارش ایکنــا، حبیــب ا... آســوده اظهــار کرد: 
موضوع ایــن تفاهم نامــه، رونق کســب و کارهای 
خلاق و نوین در میان اقشار آسیب پذیر است. وی 
اهداف این تفاهم نامه را کمک به ایجاد و توســعه 
زیرســاخت های فرهنــگ کارآفرینــی و نــوآوری 
ویــژه مددجویــان تحت حمایــت دانســت و ادامه 
داد: با ایجــاد مراکز نــوآوری در شهرســتان های 
اســتان؛ زمینه  هــای حقوقــی، قانونــی و اجرایی 
برای پشتیبانی از پیشرفت  های علمی و فناوری، 
بــرای فعالیت هــای کارآفرینانــه  بسترســازی 
متناســب با توانمندی ها و فرصت های منطقه ای 
و انتقــال تجارب پــارک علــم و فنــاوری در زمینه 
فرهنگ سازی و توسعه فناوری و اجرای طرح های 
خلاق و نــوآور و دانش بنیان در میــان مددجویان 

امداد، فراهم می شود.

معاون فرماندار:

۳9 درصد اصناف مشهد بدون 
محدودیت کرونایی فعالیت دارند

معاون توسعه و برنامه ریزی فرماندار مشهد گفت: 
از مجمــوع ۱2۰ هزار واحــد صنفــی دارای جواز 
کســب در شهرســتان 39 درصــد در قالــب گروه 
شغلی یک، بدون محدودیت زمانی تعیین شده به 
دلیل شیوع کرونا به فعالیت خود ادامه می دهند. 
شکوه میرشاهی در گفت و گو با ایرنا افزود: فعالان 
صنفــی گــروه 2 در مشــهد 4۰ درصد اصنــاف را 
تشــکیل می دهند که مطابق مصوبات ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا فعالیت آن هــا از 2۰ آبان تا 2۰ آذر 
همه روزه از ســاعت ۱8 تا صبح فردا ممنوع است. 
وی ادامــه داد: واحدهــای صنفی گــروه های 3 و 
4 نیز به ترتیــب ۱4 و 7 درصــد از مجموع اصناف 

مشهد را تشکیل می دهند.

اعلام آمادگی 60 هنرمند 
 صنایع دستی استان 

برای حضور در نمایشگاه مجازی
معاون صنایع دســتی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان گفت: بیش از 
6۰ هنرمند صنایع دســتی اســتان  در نمایشــگاه 
ملی مجــازی  ثبت نام کرده اند.  بــه گزارش روابط 
عمومــی اداره کل میراث فرهنگــی، مطیع افزود: 
بــرای اولین بــار نمایشــگاه ملی صنایع دســتی به 
دلیــل شــیوع بیمــاری کرونــا به صــورت مجــازی 
برگزار می شــود کــه تجربــه جدیــدی در برگزاری 
نمایشگاه های ملی صنایع دستی به حساب می آید. 
وی ادامه داد: با ایــن که برگزاری نمایشــگاه ملی 
صنایع دســتی به صــورت مجازی تجربــه جدیدی 
اســت، هیچ محدودیتی برای ثبت نــام هنرمندان 
نداریم و تاکنــون 6۰ نفر اعــم از حقیقی و حقوقی 
در سامانه ای که اعلام شده، ثبت نام کرده اند. وی 
یادآور شد: حضور در این نمایشــگاه کاملًا رایگان 
است و محصولات هنرمندان از طریق شرکت پست 

به دست خریداران خواهد رسید.

 سرپرست سازمان آتش نشانی مشهد
 اعلام کرد:

صدور 5 هزار و ۴۳۷ تاییدیه ایمنی 
برای اصناف مشهد  در سال جاری

سرپرســت ســازمان آتش نشــانی مشــهد گفــت: 
طی ســال جاری پنج هــزار و 437 تاییدیه ایمنی 
برای اصناف مشــهد صادر شــده  اســت. مســعود 
ظهوریــان در گفــت و گو بــا ایرنا افزود: بیشــترین 
تعــداد تاییدیه های صادر شــده مربوط بــه تیرماه 
امســال با هزار و ۱87 مورد بوده است. وی ادامه 
داد: همچنیــن طــی این مــدت ۱5 هــزار و 485 
بازدیــد پیشــگیرانه از صنــوف و اماکــن پرخطــر 
انجام شده اســت. وی گفت: هشــت هزار و 545 
درخواســت بازدید نیز به صــورت پرونده ارجاعی 
از مناطق شــهرداری بوده که این بازدیدها انجام 

شده  است.
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مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اســتان گفت: یارانه خرید کتاب 

اختصــاص یافتــه به اســتان در 
طرح ملــی پاییزه خریــد کتاب 

نســبت به طرح خرید تابســتان 
امسال، چهار برابر شــده است. به 

گزارش ایرنا، مروارید در مراسم آغاز طرح 
ملی پاییزه خرید کتاب در مشــهد افزود: 
امسال ۱2 میلیارد ریال یارانه خرید کتاب 
در این طرح به اســتان اختصــاص یافت. 
وی با اشاره به ویژگی های این طرح ادامه 
داد: مــردم در مدت یک هفتــه ای اجرای 
این طرح فرصت دارند به صورت مجازی 
و از طریق ســایت هــای خرید کتــاب یا به 
صورت حضــوری و رعایت پروتــکل های 
بهداشــتی از کتاب فروشــی های شرکت 
کننــده در ایــن طــرح کتاب مدنظــر خود 
را با یارانــه ای که بــه آن اختصــاص یافته 
اســت، خریــداری کننــد. وی افــزود: در 
طرح پاییزه خرید کتاب، شهرداری مشهد 

نیز مشــارکت کرده تا بــه اجرای هر 
چه بهتــر این طرح کمــک کند. 
کل  اداره  فرهنگــی  معــاون 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز گفت: به دلیل شــیوع کرونا 
برنامه هــای هفتــه کتــاب و کتاب 
خوانی در استان از شنبه )دیروز( به صورت 
مجازی آغاز شــد. تحفه گر افزود: اپیدمی 
کرونا بر حــوزه فرهنگ نیز تاثیر گذاشــته 
و امکان برگــزاری بســیاری از رویدادها را 
به صــورت حضوری و پرشــور از بیــن برده 
است. نشست مجازی کتاب خوان، کارگاه 
مجازی روش هــای ترغیــب دانش آموزان 
به مطالعه کتاب های غیردرسی، نشست 
مجازی داستان نویســی، نشست مجازی 
نویســندگان ادبیــات پایــداری، کارگاه 
مجازی مادران و مربیان قصــه گو و پویش 
مجازی نقاشــی با موضوع کتــاب کودک 
از جملــه برنامه هــای هفته کتــاب و کتاب 

خوانی در استان است.

مدیر کل انتقال خون خراسان رضوی 
گفت: ذخایــر خونی در اســتان به 

دلیل کاهش مراجعه داوطلبان به 
پایگاه های اهدای خون  به شدت 

کاهــش یافته اســت. دکتر مجید 
عبدالهی با بیان این که ترس از ابتلا به 

کرونا، مراجعه داوطلبان به پایگاه های اهدای 
خون در استان را به طور چشمگیری کاهش 
داده اســت، اظهار کرد: در صورت ادامه این 
شــرایط طی روزهــای آینده پاســخ گویی به 
بیماران نیازمند به خون در مراکز درمانی با 
چالش مواجه خواهد شــد. وی از مجاوران و 
زائران بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا )ع( 
خواست با حضور در پایگاه های اهدای خون 
به یاری بیماران نیازمند خون بشتابند. دکتر 
عبدالهی با تاکیــد بر این که کرونــا از طریق 
خون ســرایت نمی کند و اهدای خون باعث 
ابتلا به ایــن ویروس نمی شــود، اظهار کرد: 
تمامی اقدامات پیشگیری مرتبط با رعایت 
 پروتکل های بهداشتی در پایگاه های اهدای 

رعایــت  رضــوی  خراســان   خــون 
می شــود. مدیرکل انتقــال خون 
خراســان رضــوی گفت: نیــاز به 
تمامــی گــروه هــای خونــی در 
 خراســان رضــوی وجــود دارد .
 اهداکننــدگان می توانند با مراجعه 
بــه ســایت nobatdehi.ibto.ir به صورت 
 اینترنتی ثبت نام و زمان اهدای خون خود را 

مشخص کنند. 

مدیر کل انتقال خون هشدار داد:

کاهش شدید ذخایر خونی در استان
مدیرکل ارشاد:

یارانه خرید کتاب در استان ۴برابر شد
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مدیرکل نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری مشهد اعلام کرد:

 صدور بیش از 12 هزار رای 
در کمیسیون ماده 100 طی 6 ماه

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های ماده۱۰۰ شهرداری مشهد 
از صدور بیش از ۱2 هزار رای در کمیســیون ماده۱۰۰ شــهرداری در شــش ماه 
ابتدایی امسال خبرداد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مسعود 
ایاز اظهار کــرد: تعداد آرای صادر شــده در این مدت ۱2 هــزار و 33 فقره و تعداد 

املاک دارای رای نیز شش هزار و 492 فقره بوده است.

 قائم مقام معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد:

 بیش از 119 هزار نفر
 به دیابت مبتلا هستند

قائم مقام معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
تعداد بیماران دیابتی شناســایی شده در جمعیت بالای 
3۰ ســال زیر پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد را 
۱۱9 هزارو 657 نفــر اعلام کرد و گفــت: ۱۱ درصد از 
جمعیت بالای 25 سال کشــور به دیابت مبتلا هستند و 
این در حالی اســت که 25 درصد از ایــن افراد از بیماری 
خود اطلاعی ندارند. دکتر سید کاظم فرهمند در گفت 
و گو با وب دا افــزود: اضافه وزن، ســبک زندگی، تغذیه و 
فعالیت بدنی نقش موثری در ابتلا به بیماری دیابت دارد. 
وی با اشاره به این که هم اکنون بیش از 483 میلیون نفر 
از جمعیت 2۰ تا 79 سال جهان مبتلا به دیابت هستند، 
گفت: پیش بینی می شود تا سال 2۰45 تعداد بیماران 

مبتلا به دیابت به حدود7۰۰ میلیون نفر برسد.

 سرپرست مجموعه تاریخی- فرهنگی فردوسی
 منصوب شد

طی حکمی از ســوی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان، 
سرپرست مجموعه تاریخی فرهنگی فردوسی منصوب شد. به گزارش فارس، ابوالفضل 
مکرمی فر، محمد قاسمی را به عنوان سرپرست مجموعه تاریخی فرهنگی فردوسی 
منصوب کرد.شایان ذکر اســت، پیش ازاین محمد قاسمی مدیریت داخلی مجموعه 

آرامگاه فردوسی را بر عهده داشته است.


